
 

 
Smlouva o náhradě vícenákladů na změnu provozu MHD 

v souvislosti se stavbou 

 
„Ústí nad Labem, I/30 – ulice Všebořická, Božtěšická a Rondel – rekonstrukce povrchu 

vozovky“ 
 

uzavřená dle ust. § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

Smluvní strany: 

 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

Revoluční 26, 401 11, Ústí nad Labem 

IČO: 25013891  

DIČ: CZ25013891 

bankovní spojení ČSOB a. s., pobočka Ústí nad Labem, číslo účtu 117397443/0300 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

zastoupený Ing. Liborem Turkem, Ph.D., výkonným ředitelem společnosti  
 

(dále jen dopravce) 
 

a 
  

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným 

Křižíkova 2393, 415 01, Teplice 

IČO: 40233308  

DIČ: CZ40233308 

bankovní spojení ČSOB a.s., pobočka Ústí nad Labem, číslo účtu 415474953/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1578 

zastoupená : 

p. Vilémem Řáhou, jednatelem  

Ing. Tomášem Hořejším, jednatelem 

Ing. Zdeňkem Dvořákem, jednatelem 
  

(dále jen zhotovitel) 

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je náhrada vícenákladů na změnu provozu MHD uvedených v příloze č. 1 této 

smlouvy, které vzniknou dopravci zavedením náhradní autobusové dopravy záměnou za trolejbusovou 

dopravu na trase pravidelné linky MHD Ústí nad Labem č. 60 v souvislosti s realizací stavby „Ústí nad 

Labem, I/30 – ulice Všebořická, Božtěšická a Rondel – rekonstrukce povrchu vozovky“ zhotovitelem. 
 

2.  Konkrétně se jedná o realizaci na komunikaci Božtěšická v  Ústí nad Labem.  

 

II. 

Harmonogram dopravních změn 

 

1.  Smluvní strany se dohodly na tomto harmonogramu dopravních změn vyvolaných nezbytností částečné 

uzavírky komunikace Božtěšická s vyloučením trolejbusové dopravy. 
 

 

 



 
Termín částečné uzavírky – pouze dny pracovního klidu tj: 

           
  

  13. 8. 2016  (sobota)  od  00:00 hod.  do  24:00 hod. 

  15. 8. 2016  (pondělí)  od  00:00 hod.  do  24:00 hod. 

  18. 8. 2016  (čtvrtek)  od  00:00 hod.  do  24:00 hod. 

  19. 8. 2016  (pátek)  od  00:00 hod.  do  24:00 hod. 

 

Změna uvedených termínů uzavírky je možná pouze po předchozí písemné dohodě smluvních stran. 

 

III. 

Výše náhrady 

 

1. Zhotovitel se zavazuje uhradit dopravci vícenáklady (vícenáklady se rozumí rozdíl mezi obvyklými 

náklady na provozování pravidelných linek a náklady vzniklými v důsledku nezbytných náhrad 

trolejbusové trakce autobusovou dopravou), které vzniknou dopravci v důsledku realizace dopravních 

opatření vyvolaných dopravními změnami uvedenými v čl. II. smlouvy.  
 

2. Vícenáklady dle odst. 1 budou zhotovitelem uhrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

dopravcem. Součástí daňových dokladů budou přílohy s podrobným rozvedením vzniklých 

vícenákladů, sestavené ve struktuře přílohy č. 1 této smlouvy. 
 

3. Daňový doklad je dopravce povinen doručit zhotoviteli současně s přílohou nejpozději do 15 

pracovních dnů měsíce následujícího po uskutečnění dopravních změn dle čl. II na adresu uvedenou 

v této smlouvě. 
 

4. Splatnost daňových dokladů je dohodnuta do 30 dnů ode dne jejich doručení zhotoviteli. Dnem 

zaplacení se rozumí je den připsání účtované částky ve prospěch účtu dopravce. 

 

IV. 

Zvláštní ujednání 

 

1. Dopravci budou, na základě této smlouvy, uhrazeny pouze prokazatelně vynaložené vícenáklady. 

 

2. V případě storna akce ze strany zhotovitele v termínu kratším než 24 hodin, bude dopravcem 

účtováno 10 % z celkové částky předpokládaných vícenákladů.  

 

         V. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami. V případě povinnosti 

zveřejnění této smlouvy v Registru smluv se účinnost odkládá na den zveřejnění. 
 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze písemnou formou dodatku odsouhlaseného oběma 

smluvními stranami. 
 

3. Veškeré písemnosti dle této smlouvy se v pochybnostech považují za doručené třetím dnem po jejich 

odeslání doporučeným dopisem na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví smlouvy, a to  

i v případě, že adresát na této adrese již nebydlí či nemá sídlo podnikání, ale tuto skutečnost společně 

s novou adresou sídla nebo místa podnikání nesdělil písemně druhé smluvní straně, nebo pokud jiným 

způsobem zmařil doručení. 

 

4. Smluvní strany se zavazují zajistit utajení důvěrných informací získaných při plnění předmětu této 

smlouvy obvyklým způsobem pro utajování takových informací. Důvěrnými informacemi jsou zejména 

know-how a informace, které oprávněná strana v této smlouvě označí za důvěrné. Strany se rovněž 

zavazují k ochraně informací majících charakter obchodního tajemství, Které jsou v této smlouvě takto 

označeny. 

Tento závazek se nevztahuje na informace, u nichž platí informační povinnost v souladu se  

z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních. 
 



 
6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 ke smlouvě o náhradě vícenákladů na změnu provozu 

MHD. 

 

 

 

V Ústí nad Labem, dne                                                     V Ústí nad Labem, dne                  

Za dopravce:       Za zhotovitele: 

 

 

 

  …………………………………………… ………………………………………………

 Ing. Libor Turek, Ph.D. Ing. Tomáš Hořejší 

      výkonný ředitel společnosti jednatel společnosti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1   

ke smlouvě o náhradě vícenákladů na změnu provozu MHD v souvislosti se stavbou  

  

 
Výpočet předpokládaných vícenákladů na změnu provozu MHD dne 13.8.2016 –  linka č. 60   

Linka č. počet km  celkem cena za 1 km v Kč bez DPH 

60 1103,10 1103,10 xx 

Výpočet předpokládaných vícenákladů na změnu provozu MHD dne 15.8.2016 –  linka č. 60   

Linka č. počet km  celkem cena za 1 km v Kč bez DPH 

60 1943,20 1943,20 xx 

Výpočet předpokládaných vícenákladů na změnu provozu MHD dne 18.8.2016 –  linka č. 60   

Linka č. počet km  celkem cena za 1 km v Kč bez DPH 

60 1943,20 1943,20 xx 

Výpočet předpokládaných vícenákladů na změnu provozu MHD dne 19.8.2016 –  linka č. 60   

Linka č. počet km  celkem cena za 1 km v Kč bez DPH 

60 1943,20 1943,20 xx 

 

 

 
Celkový přehled předpokládaných vícenákladů za změnu provozu MHD v uvedeném období 

termín km celkem/den cena za 1 km v Kč bez DPH cena celkem v Kč bez DPH/den 

13.8.2016 (sobota) 1103,10 xx xx 

 15.8.2016 (pondělí) 1943,20 xx xx 

18.8.2016 (čtvrtek) 1943,20 xx xx 

19.8.2016 (pátek) 1943,20 xx xx 

Celkem xx 

 

 

 

 CENA  bez DPH xx Kč 

 21 % DPH  xx Kč 

 CENA CELKEM  vč. DPH xx Kč 


